Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

DECRETO NO 2439 DE 08 DE OUTUBRO DE 2021

DECRETA:

Artigo 1o. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância
de R$ 41.900,00 (quarenta e um mil e novecentos reais) distribuído as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) R$ 41.900,00

01 20 01
4

DIRETORIA DE GABINETE
04 122 9500 2500 0000 cooRDENAÇÃo Do GABTNETE Do pREFEtro
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
11O.OO GERAL

R$ 4.000.00
FR:0.01.110-110 000

01 22 01

01 26 02

021

135

R$ '1.400,00

FR: 0.01.'1 10-1'10.000

MÀNUTENÇÁO DOS SERV|ÇOS DE ENSTNO R$ 20.000,00
MATERIAL DE CONSUMO FR: 0.01 .282-282.001
TRANSFERÊNCtAS E coNVÊNtos FEDERÂrs-vrNcuLADos
esE-sAúRro EDUcAÇÃo

01 26 04

ENSINO FUNDAMENTAL
12 361 9511 25'11 0000
3.3.90.30.00
05
242.01

ENSINO INFANÍIL
12 365 9513 2513 0000
3.3.90.39.00
01

213.00

R$ 3.400.00
FR: 0.01 .213213.000

SANEAMENTo BÁsrco
17 s129s2't 2s2i 0ooo MANUTENÇÃo srsrEMA DE ABASTECTMENTo ÁcuA3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO01 TESOURO
11O.OO GERAL

R$ 10.000.00
FR:0.01.110-110.000

01 27 02

01 30 0'1

293
DTREToRTA oE AGRtcULTURA. t\4Eto AMBTENTE, DEFESA crvrL, SEGURANçA E TRÁNStro
15 452 9525 2529 0000 MANUIENÇAO OOS SERVIÇOS DE TRANSTTO R$ 3.100.003.3.s0.39.00 ourRos sERVIÇos DE TÊRcÉrRos pEss.JURÍDtcA FR:0.01.110-110.000
01

460.00

Ruâ Vereador Juyenal Leme Mourão, n" 770 - centro - FONE/FAX (f9) 3567-9200 - CEP 13.625-000

Abre no orçamento vigente crédito adícional suplementar e da outras provídências

CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE, Prefeito do
Município de Santa Cruz da Conceição, no uso de suas atribuições legais,

DTREToRTA DE ADMTNTTRAÇÃo
04 122 9so2 2502 0000 MANUTENÇÃo Dos sERVrÇos DE ADMtNtTRAÇÃo
3.3.90.14.00 DÉR|AS - pEssoAL ctvtl
0,1 TESOURO
í 1O.OO GERAL

N4ANUTENÇÃo Do ENstNo TNFANTTL
ourRos sERVtÇos DE TERCEtRoS pEss.JURíDtcA
TESOURO
EDUCAÇÃo INFANTIL _ PRÉ ESCoLA

TESOURO
TRÂNSlro - EDUcAÇÃo DE TRÂNStro

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

Artigo 2". - O credito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recurso proveniente
de:

Anulação ( - ) R$ 41.900,00

01 20 01
343 cooRDENAÇÃo oo cABtNETE Do pREFEtro

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANÊNTE
TESOURO
GERAL

DtREToRTA DE ADMtNtTRAÇÃo
04 122 9s02 2s02 0000 MANUTENÇÃo Dos sERVtÇos oE ADMtNtTRAÇÃo
3.3.90.18.00 AUXíLÇto FtNANcEIRo I eSruonrure
01 TESOURO
11O,OO GERAL

R$ 1.400.00
FR: 0.0'1.'1 10-'110.000

MANUÍENÇÀO DOS SERV!ÇOS DE ENSTNO R$ 2O.OOO,OO

ouTRos sERVtÇos DE TERcEtRos PESS.JURíD|CA FR:0.01 .2a2-2a2.001
TRÁNSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
esE-sAúRlo EDUCAÇÃo

R$ 3.400,00
FR: 0.01.213-213.000

R$ 4.000,00
FR:0.01.11G110.000

R$ 3.100,00
FR:0.01.110-110.000

0't 22 01

01 26 02

01 26 04

022

138

152

ENSINO FUNDAI\4ENTAL
12 361 9511 2511 0000
3.3.90.39.00
05
242.01
ENSINO INFANTIL
12 365 9513 2513 0000
3.3.90.36.00
01

213.00

MANUTENÇÃo Do ENSTNo TNFANTTL
ourRos sERVtÇos DE TERcErRos pESSoA FÍsrcA
TESOURO
EDUCAÇÃo TNFANTTL - PRE EscolA

01 20 01

SANEAMENTo BÁsrco
17 5129521 2521 0000
3.3.90.39.00
01

110.00

MANUTENÇÃo srsrEMA DE ABASTECtMENTo ÁcuA
oUTRos SERVIÇoS oE ÍERcEIRos PESS.JURíDICA
TESOURO
GERAL

R$ 10.000,00
FR:0.01.íí0-1'10.000

009

Artigo 30. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação
Santa Cruz da Concei , 08 de outubro de 2021.

Ca ua rdo uq uerq ue
Prefeito Municipal

Regi do e publica Oficial e site da Prefeitura Municipal

a Leite De ranÇa
Dir. Depto Juríd

no Diá

A

Rua Vereador Juvenal Leme Mourâo, n' 770 - centro - FONE,/FAX (19) 3567-9200 - CEP 13.625-000

DIRETORIA DE GABINETE
04 122 9500 2500 0000
4.4.90.52.00
01

110.00

01 27 02

DIRETORIA DE GABINETE
99 999 9999 9999 00oo RESERVA DE coNTtGÊNctA
9.9.99.99.00 RESERVA DE coNTtGÊNctA
0,1 TESOURO
1,1O.OO GERAL